
Do Kyjeva dorazila 48. tramvaj PESA
24.12 2019 12:12, Redakce, Nezařazené

Dne 20. 12. 2019 dorazila do Kyjeva již 48. tramvaj Pesa Fokstrot. Jedná se o vůz, jenž je součástí
10ks série objednané letos na jaře.

Tramvaj, které bude zřejmě přiděleno ev. č. 798, skončila podobně jako její polské sestry ve vozovně
im. Ševčenko, nicméně není vyloučeno, že se přemístí do jiné vozovny a na rozdíl od ostatních Pes
nebude jezdit na místních rychlodrážních linkách (letos mimochodem proběhla jedna z dalších etap
velké rekonstrukce tamní rychlodrážní sítě). Kdy dojde zbývajících 9 tramvají a jestli vůbec dojdou
všechny, nebylo uvedeno, nicméně Kyjev nemá finance na pořizování velkého množství nového
vozového parku, což mu mj. opět neumožnilo odebrat všechny vysoutěžené trolejbusy, a stejně tak
musel pokrátit i některé investice do infrastrktury.

Připomeňme, že kromě 10 vysoutěžených Pes ještě mělo dorazit deset Elektronů, jejich dodávky se
ovšem odsunuly na jaro 2020. Dalších 10 vozů, tentokrát jen částečně nízkopodlažních, měla dodat
Tatra-Jug (tyo K1M6), nicméně zatím jezdí ve městě jen jedna, přičemž se jedná o prototyp vyrobený
o rok dříve. Všechny tři tendry provázely určité kontroverze (viz zde).

Text: Vít Hinčica

Url: Do Kyjeva dorazila 48. tramvaj PESA

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/4/22/zaala-vroba-55-kloubovch-trolejbus-pro-kyjev
http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/3/29/podivn-soute-kyjeva-na-nov-tramvaje
https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-24-do-kyjeva-dorazila-48-tramvaj-pesa/

